
Rada Miasta Jarosławia 

37-500 Jarosław, Rynek 1 

OA.0012.5.4.2023 

PROTOKÓŁ 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury Społecznej Rady Miasta Jarosławia w dniu 24 marca 2023 r. 

o godz. 10.05 w Urzędzie Miasta Jarosławia — Ratusz, Rynek 1. 

Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Infrastruktury Społecznej 
Jarosław Litwiak. Po powitaniu radnych i gości na podstawie listy obecności stwierdził 

prawomocność obrad. Na 15- osobowy skład Komisji w obradach uczestniczyło 9 radnych. 

Nieobecni — usprawiedliwieni radni: Piotr Baran, Dorota Batiuk-Jankiewicz, Bożena Łanowy, Anetta 

Makarska, Janusz Szkodny, Monika Więckowska i Agnieszka Wywrót. 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:   

Burmistrz Miasta Jarosławia — Waldemar Paluch 
Zastępca Burmistrza Miasta — Dariusz Tracz 

Skarbnik Miasta — Anna Gołąb 
Radca Prawny — Mariusz Prychocin 

Przewodniczący Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych — Zbigniew 
Guzowski 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji — Jacek Stalski 

7. Dyrektor jarosławskiego Ośrodka Kultury i Sztuki — Elżbieta Śliwińska-Dąbrowska 
8. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarosławiu — Agnieszka Kruba- 

Nieckarz 

9. Przedstawicielka Centrum Kultury i promocji w Jarosławiu — Agnieszka Lech 
10. Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Obronnych Urzędu Miasta — Lesław Strohbach 

11. Dyrektor Wydziału Oświaty i Sportu UM — Renata Chlebowska 
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Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał przedłożonych na sesję Rady Miasta Jarosławia — druk nr 3, 5 .i6. 

2. Wolne wnioski. 
Zaproszenie na posiedzenie komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wobec braku wniosków powyższy porządek posiedzenia został przyjęty przez aklamację. 
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Ad. 1 

Zaopiniowanie projektów uchwał przedłożonych na sesję Rady Miasta Jarosławia. 

Projekt uchwały — druk nr 3 — w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej — stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 

Uzasadnienie: Z, wnioskiem o nadanie nazwy dla drogi wystąpili zgodnie jej wszyscy 
współwłaściciele. Zaproponowali nazwę „Jaśminowa” — nawiązującą tematycznie do położonej 
w pobliżu innej drogi wewnętrznej — ul. Lawendowej. Propozycja została pozytywnie zaopiniowana 
przez Radę Dzielnicy nr VI. 
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Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania projektu uchwały - druk nr 3. 

  

  
Komisja Infrastruktury Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały na druku nr 3 (przy9 
głosach „„za”, „przeciw” — brak, „wstrzymał się” - brak. W głosowaniu uczestniczyło 9 obecnych członków Komisji)   
  

Projekt uchwały — druk nr 5 — w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 
2023 rok — stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uzasadnienie: Zmiany w budżecie miasta na rok 2023 wprowadza się w związku z przyznaniem dotacji 
przez Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu na realizację zadania pt. Program 

powszechnej nauki pływania "Umiem Pływać" ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów 

w wysokości 10.000 zł. Łączna wartość zadania zaplanowanego do realizacji w bieżącym roku to 
kwota 29.000 zł. Wkład własny miasta w wysokości 19.000 zł przeznaczony jest na: 

1) udostępnienie pływalni na zaplanowane zajęcia (16.800 zł - wkład własny niepieniężny), 
2) pokrycie kosztów obsługi instruktorskiej (2.200 zł). 

Dofinansowanie Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu przeznaczone jest na 

pokrycie kosztów obsługi instruktorskiej. Program nie przewiduje pobierania opłat od uczestników 

zajęć sportowych, dlatego dla uczniów zajęcia prowadzone będą bezpłatnie. Zgodnie z zapisami 
ujętymi w złożonym wniosku zajęcia planowane są w okresie kwiecień - grudzień 2023. W programie 
w 7 grupach udział weźmie 105 dzieci z klas I-III. Łącznie przeprowadzonych zostanie 140 godzin 

zajęć. Proponuje się, aby kwotę wkładu własnego pokryć z środków ujętych w budżecie Miasta 

Jarosławia na 2023 r. z przeznaczeniem na udzielenie dotacji dla Prywatnego Bajkowego Przedszkola 
w Jarosławiu na dzieci posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Z uwagi na fakt. iż 

w miesiącach styczeń - marzec br. faktyczna liczba dzieci realizujących wychowanie przedszkolne 
w w/w placówce jest niższa aniżeli liczba ujęta we wniosku o udzielenie dotacji na rok 2023 zaistniała 
możliwość zmniejszenia zaplanowanych środków. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania projektu uchwały - druk nr 5. 

  

  
Komisja Infrastruktury Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały na druku nr 5 (przy9 
głosach „za”, „przeciw” — brak, „wstrzymał się” - brak. W głosowaniu uczestniczyło 9 obecnych członków Komisji)   
  

Projekt uchwały — druk nr 6 — w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Jarosławia na 

2023 rok — stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uzasadnienie: Wprowadzenie zmian w budżecie miasta na rok 2023 jest konsekwencją przyznania 

dotacji przez Ministerstwo Sportu i Turystyki na realizację zadania pt. "Zajęcia sportowe 
z elementami gimnastyki korekcyjno - kompensacyjnej" ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla 
Uczniów. Łączna wartość zadania wynosi 22.000 zł, w tym dofinansowanie Ministerstwa Sportu 

i Turystyki - 11.000 zł (50 % wartości zadania). W/w środki przeznaczone są na pokrycie kosztów 
obsługi instruktorskiej oraz zakup pomocy do zajęć. Zgodnie z zapisami ujętymi we wniosku 

o dofinansowanie zadania zajęcia zaplanowane zostały w okresie kwiecień - grudzień 2023 r. 
W programie w 13 grupach udział weźmie 183 uczniów szkół podstawowych Gminy Miejskiej 

Jarosław. Łącznie przeprowadzonych zostanie 325 godzin zajęć. Program nie przewiduje pobierania 
opłat od uczestników zajęć sportowych, tak więc dla uczniów zajęcia prowadzone będą bezpłatnie. 

Proponuję się, aby kwotę wkładu własnego pokryć z środków ujętych w budżecie Miasta Jarosławia 
na 2023r. zprzeznaczeniem na udzielenie dotacji dla Prywatnego Bajkowego Przedszkola 
w Jarosławiu na dzieci posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Z uwagi na fakt, 

iż w miesiącach styczeń - marzec br. faktyczna liczba dzieci realizujących wychowanie przedszkolne 

Strona 2z4 

Na



ww/w placówce jest niższa aniżeli liczba ujęta we wniosku o udzielenie dotacji na rok 
2023 zaistniała możliwość zmniejszenia zaplanowanych środków. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania projektu uchwały - druk nr 6. 

  

  
Komisja Infrastruktury Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały na druku nr 6 (przy9 
głosach za”, „przeciw” — brak, „wstrzymał się” - brak. W głosowaniu uczestniczyło 9 obecnych członków Komisji) 
  

Ad. 2 

Wolne wnioski. 

W tym punkcie posiedzenia członkowie Komisji Infrastruktury Społecznej dokonali analizy i nie 
wnieśli żadnych uwag do dokumentów przedłożonych przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Jarosławiu tj.: 

e Informacji na temat rozwiązywania problemów społecznych na terenie miasta Jarosław, 

e sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarosławiu za 2022 rok, 

e sprawozdania z realizacji Programu „Jarosławska Karta Seniora” za rok 2022, 

e sprawozdania z realizacji Programu „Jarosławska Karta Dużej Rodziny” za rok 2022, 

e sprawozdania z realizacji programu wspierania rodziny dla Gminy Miejskiej Jarosław za rok 

2022. 

Ponadto zapoznali się z: 

l) raportem z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta 
Jarosławia za rok 2022, 

2) sprawozdaniem z działalności za 2022 rok przedłożonym przez Centrum Kultury 
i Promocji w Jarosławiu, 

3) sprawozdaniem z działalności za 2022 rok przedłożonym przez Jarosławski Ośrodek 
Kultury i Sztuki. 

W toku prowadzonej dyskusji członkowie Komisji zwracali uwagę na docierające do nich 
niepokojące sygnały w kwestii spożywania napojów alkoholowych i zażywania środków 
odurzających przez dzieci i młodzież gromadzącą się w zaułkach galerii Stara Ujeżdżalnia. 

Podkreślali, że niniejszym tematem należałoby zainteresować dyrektorów szkół. Zastanawiano 
się, w jaki sposób miasto może zaingerować, by rozwiązać zaistniały problem. 
Dyrektor Wydziału Oświaty i Sportu Urzędu Miasta Renata Chlebowska poinformowała, że 

w roku ubiegłym odbyło się specjalne spotkanie w galerii z udziałem Komendanta Straży 
Miejskiej i przedstawicieli Policji. Wyświetlony został film, ze zdarzeniami, które nie powinny 

mieć w ogóle miejsca. Po spotkaniu przekazano temat dyrektorom szkół średnich, bo to głównie 

dotyczyło młodzieży tych szkół. Po spotkaniu funkcjonariusze Policji zobowiązali się do 
dokonywania częstszych patroli w galerii, by uczestnicy schadzek mieli świadomość, iż w każdej 
chwili mogą zostać skontrolowani. Członkowie Komisji zgodnie stwierdzili, że jeśli nie zrobi się 
konkretnego kroku w tej sprawie — to zjawisko nie ustąpi. 
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Ustalenia i wnioski z posiedzenia Komisji Infrastruktury Społecznej Rady Miasta Jarosławia 
z dnia 24 marca 2023 r. — stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 
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W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Infrastruktury 

Społecznej Rady Miasta Jarosławia Jarosław Litwiak dokonał zamknięcia posiedzenia o godz. 

10”, 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Przewodniczący Komisji 
Infrastruktury. ua Rady. BA Jarosławia 
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irrspektor Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego 
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